

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 202006003
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **INSTITUTO PRO BRASIL/DF** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020** referente à *Constitui objeto do presente certame a Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos, para o desenvolvimento das atividades do Termo de Execução nº 021/2019, Processo nº 200.15042.18/2019, desenvolvido em parceria com o Comitê Brasileiro de Clubes – CBC, cujo objeto é “Aquisição de Equipamentos e/ou Materiais Esportivos visando a atualização e modernização dos parques esportivos que o Instituto Pro Brasil disponibiliza aos atletas em formação, na forma do Programa de Formação de Atletas do CBC”, conforme especificações estabelecidas no projeto aprovado e conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus Anexos., que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor: CICLO MED DO BRASIL LTDA. - 04.737.413/0001-04

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Unidade	Banheira inflável + Chiller para criomersão com as seguintes especificações técnicas: Banheira inflável para imersão de crioterapia, Utilizada para a recuperação dos atletas com capacidade para 6 pessoas utilizarem ao mesmo tempo + resfriador rotativo com motor que gera temperatura desejada com termostato digital, boteira liga e desliga individual para bomba de água e resfriador, chave disjuntora acoplada no aparelho gerando mais segurança ao usuário, bomba de água de 2000/h 220v, filtro de água com refil lavável e descartável, caixa em fibreglass, sistema elétrico com tensão de entrada 220V, frequência 60 HZ, potência elétrica 3 / 4 + HP, consumo aproximado de 550 watts, consumo aproximado em repouso 0,2 watts e intensidade da corrente de 6,0 A. Equipamento similar ou superior a marca Max Recovery e Recovery Tub.	MAXRECOVER-RECOVERY TUBY	SQUAD-CRYO IMMERSION SYSTEM	R\$ 18.340,71	R\$ 18.340,71	R\$ 19.860,00	R\$ 19.860,00	--	R\$ 1.519,29
2	1,00	Unidade	Bota de compressão – SISTEMA DE COMPRESSÃO RP LITE e 1 PAR DE BOTAS DE COMPRESSÃO com as seguintes especificações técnicas: sistema de controle e bota de compressão pneumática sequencial utilizada para recuperação de atletas, unidade de controle de alimentação, acessórios de duas pernas e bolsa de microfibrã, dois anos de garantia na unidade de controle e garantia de um ano em todos os outros componentes do sistema, fonte de alimentação externa de 12V com capacidade para tensão mundial, acessórios de nylon durável, leve e de alta qualidade. Pressão de 20-100 mmHg. Tempo ajustável entre 15 e 90 minutos. Bateria de 7h de duração aproximadamente. Peso de menos de 1 kg. Seleção de tempo e pressão. Similar ou superior a marca Recovery Pump.	RECOVERY PUMP	RP LITE	R\$ 7.822,05	R\$ 7.822,05	R\$ 8.470,00	R\$ 8.470,00	--	R\$ 647,95
2	1,00	Unidade	Câmera Termográfica com as seguintes especificações: Câmera termográfica que mede a temperatura corporal que permite reconhecer instantaneamente onde se encontra o padrão de calor problemático em tempo real, conexão wi-fi, voltagem de 110/220V. Equipamento similar ou superior a marca Flir.	FLIR SYSTEM	C3	R\$ 4.875,06	R\$ 4.875,06	R\$ 5.278,90	R\$ 5.278,90	--	R\$ 403,84
2	1,00	Unidade	Estadiômetro com as seguintes especificações: Vara de medição telescópica mecânica com gama larga de medição para montagem em parede e alinhada para trabalhar ao milímetro da cabeça aos pés com posicionador de calcanhar, faixa de medição de 6 a 230cm, graduação de 1 mm, peso líquido: 1,1 kg.	SANNY	ES2030	R\$ 443,28	R\$ 443,28	R\$ 480,00	R\$ 480,00	--	R\$ 36,72
						Subtotal Adjudicado R\$ 86.000,00	Subtotal Orçado R\$ 93.120,76	7,65%	R\$ 7.120,76		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Unidade	Sistema de Compressão e Crioterapia com as seguintes especificações: Sistema composto por equipamento da classe de medicina esportiva e ortopédica que tem ação dupla, unindo a Compressão Pneumática Intermitente à crioterapia por meio de unidade de controle rica em recursos e com microprocessador GRPRO 2.1, Wraps ergonômicos que permitem ao utilizador a adaptação física ao equipamento exclusiva para a região anatômica a ser tratada. O equipamento deve ser capaz de aumentar a fluxo sanguíneo, otimizar a drenagem linfática e diminuir o metabolismo celular. Especificações técnicas: Tamanho: 413mm comprimento x197mm, largura x235mm altura (16x25x7,75x9,25) Peso 3,3kg (7,3lb) vazio, aproximadamente 8,2 (18lb) cheio de gelo e água, Potência de CA 100 a 240 V CA 50 a 60hz 1,6A, entrada de CC 12V/2,5A, temperatura máxima de operação do equipamento entre 1°C a 40°C (33,8°F e 104°F), altitude máxima de operação equipamento de 3.000M (9.843pés). Acessórios: 1 (um) Wrap de tornozelo, 2 (dois) Wraps de joelho, 1 (um) Wrap para ombro direito, 1 (um) Wrap para ombro esquerdo, 2 (dois) Wraps full leg, 1 (um) Wrap coluna, 1 (um) Cabo duplo, 1 (uma) bateria com cabo e 1 (um) Estojo Térmico. Equivalente ou superior a marca Game Ready.	COOL SYSTEM	GAME READY GRPRO.1	R\$ 51.726,33	R\$ 51.726,33	R\$ 56.007,96	R\$ 56.007,96	--	R\$ 4.281,63
2	1,00	Unidade	Pistola para desestresse muscular com as seguintes especificações: Equipamento para recuperação muscular através de massagem vibratória que estimula o aumento da circulação e ajuda na liberação de músculos tensos e na redução de dores após o treino com três velocidades de funcionamento que fornece 3200 percussões por minuto: - Nível 1: 33 Hz - 2000 percussões por minuto - Nível 2: 43 Hz - 2600 percussões por minuto - Nível 3: 53 Hz - 3200 percussões por minuto. O equipamento deve ser portátil com capacidade de 3 horas de utilização por carga. Dimensão do produto 11x14,2x3,5 polegadas. Voltagem 110/220v. Equipamento similar ou superior a marca Hypervolt.	HYPERICE	HYPERVOLT	R\$ 2.792,57	R\$ 2.792,57	R\$ 3.023,90	R\$ 3.023,90	--	R\$ 231,33
Subtotal Lote R\$ 86.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 86.000,00								Subtotal Orçado R\$ 93.120,76	7,65%	R\$ 7.120,76	

Fornecedor: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI - 21.286.632/0001-33

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	Unidade	Trocador de Calor com as seguintes especificações: Trocador de calor para aquecimento de piscina com capacidade para 155m3 de água, aprovado pela INMETRO e com certificado de conformidade com a norma internacional de segurança elétrica IEC60335. Ajuste de vento de 3 velocidades, voltagem 380, e capacidade de 168.168 BTU/h. cada, ou similar. Os equipamentos devem ser entregues instalados e os eventuais custos com instalação e adequação das instalações são por conta do fornecedor.	Nautilus	AA-165	R\$ 23.995,00	R\$ 71.985,00	R\$ 25.000,00	R\$ 75.000,00	--	R\$ 1.005,00
Subtotal Lote R\$ 71.985,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 71.985,00								Subtotal Orçado R\$ 75.000,00	4,02%	R\$ 3.015,00	

Fornecedor: MC2 INDUSTRIA E COMERCIO DE PAINES ELETRONICOS LTDA - 11.200.232/0001-00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 113.800,00											
Subtotal Orçado R\$ 113.961,28								0,14%	R\$ 161,28		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	M2	Placar Eletrônico com as seguintes especificações: Painel eletrônico em led, preferencialmente P8 (8mm distância entre pixels) ou P10 (distância entre pixels 10mm), preparado para áreas externas podendo pegar chuva e sol. Deve ser totalmente blindado com o gabinete fabricado em alumínio e com "case" para o transporte. O painel deve oferecer imagens em alta resolução e poder funcionar por 21 horas por dia. Deve acompanhar sistema de controle, processador de vídeo. As placas devem vir com estrutura metálica capaz de suportar o peso das placas e sistema de polias para montagem no piso.	Fabricação Própria	P10 Outdoor Rental	R\$ 14.225,00	R\$ 113.800,00	R\$ 14.245,16	R\$ 113.961,28	--	R\$ 20,16
						Subtotal Lote R\$ 113.800,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 113.800,00		Subtotal Orçado R\$ 113.961,28		0,14%	R\$ 161,28

Fornecedor: RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP - 07.714.441/0001-02

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Unidade	Prancha para trampolim para saltos ornamentais em alumínio com acabamento antiderrapante, com as seguintes especificações técnicas: fabricada em alumínio, pintura epóxi, superfície antiderrapante, com 189 furos na extremidade, medidas de 489X50 cm, homologado pela Federação Internacional de Natação – FINA. Equipamento similar ou equivalente Maxiflex-Model B.	DURAFLEX	MAFIFLEX B	R\$ 46.207,63	R\$ 277.245,78	R\$ 47.690,00	R\$ 286.140,00	--	R\$ 1.482,37
1	2,00	Unidade	Base para prancha de saltos ornamentais com as seguintes especificações técnicas: base frontal feita de alumínio com rolo para controle de flexibilidade da prancha + base para fixar a prancha feita de alumínio, indicada para ser fixada em concreto, pintura epóxi, homologado pela Federação Internacional de Natação – FINA.	DURAFLEX	SHORT STAND	R\$ 38.877,11	R\$ 77.754,22	R\$ 40.125,00	R\$ 80.250,00	--	R\$ 1.247,89
						Subtotal Lote R\$ 355.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 355.000,00		Subtotal Orçado R\$ 366.390,00		3,11%	R\$ 11.390,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 626.785,00	R\$ 648.472,04	3,34%	R\$ 21.687,04

Brasília-DF, 31 de Julho de 2020.

ANDRÉ CASTELLO BRANCO
PREGOEIRO